
タイトルのTuuliとはフィンランド語で「風」を意味します。皆様のもとにさわやかな風をお届けしたいと願っています。

２０２２年４月発行

Vol. 158

〒190-0022 東京都立川市錦町6-28-15 Tel：042-527-0035   Fax：042-527-2646
E-mail： shisei-volunteer@shisei.or.jp HP : http://www.shisei.or.jp

連絡先

錦地区でボランティア活動をしていただいている皆様、いつもホームの事業へのご理解をいた
だき感謝申し上げます。
新型コロナウイルス(covid -19)の感染状況は拡大と収束を繰り返す様相です。最近では、「下

げ止まり」とする分析・報道がある一方、既に「第7波の到来では」という報告もあります。現時
点(４月下旬)では「緊急事態宣言」や「蔓延防止等重点措置」の適用はありませんが、至誠ホーム
全体では利用者・職員又はその家族の感染や濃厚接触による療養や待機が続き全般的な状況とし
て感染状況は小康状態といった印象です。

さて、前号でお知らせした通り今春の人事異動で錦地区ボランティアコーディネータの和田職
員が至誠キートスホームの地域包括支援センターへ異動となりました。
新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、至誠ホーム全体に渡ってほぼすべての活動が制限さ

れています。ボランティア活動も、一部利用者との接触や生活ゾーンと隔離された場所での活動
を除いて原則活動休止が続いています。新型コロナへのこのような対策は、２０２０年の年明け
から数えて３年にわたります。
このような状況のなか、後任候補・人事の難しさも手伝って専任配置としていたボランティア

コーディネータの役割・機能、体制をソーシャルワークセンターの企画調整部門へと移し、兼務
体制としました。
コロナウイルスによる感染が収束し、ボランティア活動再開の目途がつき次第、早期に体制の

再構築を図ります。皆様にはご理解とご協力をお願いします。加えて長引く活動休止から「活動
を終了したい」という声もありますが、活動の再開までしばらくお待ちいただけますようお願い
申し上げます。

利用者も職員もボランティアの皆様との再会を心待ちにしております。

２０２２年４月27日
至誠ホーム長 旭 博之

ボランティアの皆様にはいつも大変お世話になっております。至誠ホーム 企画
調整 鴨下です。
４月より体制が変わり、不慣れな点も多くご迷惑をお掛けすることも多々あるか
と思います。活動が再開し、直接皆様にお会いできる日を楽しみにしております。
今後ともよろしくお願いいたします

いつもお世話になっております。同じく至誠ホーム企画調整の白澤です。
ボランティアの皆さんとの活動が安心して再開できるようになるまで、着々と準
備を進めてまいります。
近況連絡の折に改めてご挨拶させていただきます。
どうぞよろしくお願いいたします。

mailto:shisei-volunteer@shisei.or.jp


社会福祉法人 至誠学舎立川 至誠ホーム 至誠ソーシャルワークセンター 企画調整
発行

2022年度・ボランティア保険のご案内

今年もボランティア保険更新の時期となりました。
保険期間は、令和4年4月1日～令和5年3月31日までです。
コロナ禍の状況が長く続き、ボランティア活動がほぼ中止となっている状況にありますので、活動状況をみな

がら、随時ご案内させて頂きたいと思います。
何かご不明な点などありましたら、いつでもお声かけ下さい。

お花見散歩

けやき広場 春の花々

八重桜

ウコン桜

４月に入り暖かな日
差しともにけやき広
場も鮮やかになりま
した

４月のキューピーちゃん

桜の開花後、涼しい日が続き
例年より長く桜を見ることができました。
利用者の皆さんもお花見散歩を楽しみました。

花より団子❣

ハナミズキ


